



معرفی گیاه برگ انجیری

نماد افتخار

نسرین تقی خانی

مهندس کشاورزی و مشاور نگهداری گیاهان آپارتمانی



گیاه برگ انجیری یک گیاه مقاوم با یک ساقه ضخیم و محکم است که باعث می شود تا برگ های پهن آن همیشه محکم و سر حال باشند. برگ های این گیاه دارای بریدگی هایی است که در طراحی های دکوراسیون داخلی بسیار استفاده می شود. وجود این بریدگی ها به سبب در امان ماندن از باد و باران در زادگاه این گیاه است. این گیاه در تمدن باستان، نماد افتخار و طول عمر و احترام است. برگ انجیری خاصیت تصفیه کننده گی هوا دارد. نگهداری این گیاه ساده است. برگ انجیری نیاز به نور مستقیم خورشید ندارد برعکس نور غیرمستقیم خورشید را خیلی می پسندد. تابش مستقیم خورشید باعث زرد شدن و آسیب به گیاه می شود. هم چنین نور کم هم باعث کند شدن و توقف رشد و از بین رفتن بریدگی های برگ می شود. با توجه به دما، نیاز به آبیاری هم تغییر می کند. بهترین زمان برای آبیاری، زمانی است که نیمه بالایی خاک کاملاً خشک شده باشد. در این حالت، آبیاری کامل، که آب اضافی از زیرگلدان خارج شود، از نیازهای گیاه است. آبیاری زیاد باعث



شل شدن ساقه این گیاه می شود. رطوبت به رشد گیاه کمک می کند اما توجه به خشک بودن خاک در زمان آبیاری، از غرقاب شدن و آسیب به ریشه جلوگیری می کند. می توان برای تأمین رطوبت گیاه از اسپری برگ های گیاه با آب بدون کلر استفاده کرد. بهترین کار در ابتدا روز انجام گیرد، چرا که آب فرصت تبخیر دارد و برگ ها آسیب نمی بینند. تمیز کردن برگ های این گیاه با دستمال مرطوب هم از دیگر روش های تأمین رطوبت برای برگ انجیری است. می توان با ساخت جزیره، یک محیط مرطوب برای گیاه فراهم کرد. توجه به خالی کردن مرتب زیر گلدانی بعد از آبیاری، به نگهداری ریشه گیاه کمک زیادی می کند.

برگ انجیری می تواند در دمای اتاق به خوبی رشد کند؛ محدوده دمایی ۱۸ تا ۲۷ درجه سانتیگراد برای برگ انجیری مطلوب است. حداقل دما برای رشد و زندگی برگ انجیری، ۱۳ درجه سانتیگراد است. با توجه به اینکه این گیاه در محدوده دمایی متفاوتی رشد می کند، اما بهتر است در برابر تغییرات دما قرار نگیرد. این گیاه نباید در کنار وسایل حرارتی یا به طور کلی در جریان باد قرار گیرد. اگر برگ انجیری کنار منابع گرما یا تابش شدید آفتاب باشد، رنگ برگ های آن به قهوه ای تغییر می کند. خاک مناسب برای برگ انجیری، باید سبک و با زهکش بالا باشد تا بتواند آب اضافی از آبیاری را به خوبی از خود عبور دهد. بهترین ترکیب خاک می تواند پرلیت، خاک باغچه

و خاک برگ باشد. باید توجه شود در صورتی که خاک ضعیف باشد، برگ ها کوچک شده، بریدگی ها از بین می رود و در نهایت ریزش برگ ها را خواهیم داشت. برای جلوگیری از این اتفاق، می توانید گیاه را با کوددهی مناسب، تغذیه کنید. کود با نسبت مناسب عناصر نیتروژن، فسفر و پتاسیم گزینه خوبی برای تغذیه است. بهترین زمان برای کوددهی، بهار و تابستان است. در فصل زمستان نباید کوددهی صورت گیرد چرا که برگ انجیری در این فصل نیاز به استراحت دارد.

تمیز کردن ماهانه برگ ها با دستمال نرم و مرطوب، به درخشان شدن برگ های این گیاه کمک می کند. بی حال بودن برگ ها، بیرون زدن ریشه ها و زرد شدن برگ ها می تواند از علائم کوچک بودن گلدان باشد. در این صورت بهتر است اندازه گلدان تا ۲ الی ۳ برابر بزرگ شود. برگ انجیری در ابتدا رشد به گلدان کوچک نیاز دارد تا همه انرژی خود را صرف ریشه زایی کند و بعد باید گلدان بزرگ تر شود تا توان گیاه صرف پاچوش زدن و رشد برگ ها شود. بهترین زمان برای تعویض گلدان بهار است. اگر همه شرایط برای گیاه ایده آل و مطلوب باشد، گیاه به سمت گلدهی می رود. گلدهی برگ انجیری در فصل تابستان اتفاق می افتد. گل های برگ انجیری به گل های گیاه اسپاتی فیلوم شبیه بوده و سفید رنگ است. بهترین است در صورت مشاهده گل در گیاه برگ انجیری چیده شود تا انرژی گیاه صرف تولید و سلامت برگ های گیاه شود.

به طور کلی تولید گل در برگ انجیری نشانه سلامت گیاه است. این گیاه میوه هم دارد. میوه های برگ انجیری، به شکل بلالی و سبزرنگ هستند. از مشکلات برگ انجیری، زرد شدن برگ هاست که در اثر آبیاری زیاد اتفاق می افتد؛ برای رفع این مشکل می توان دفعات آبیاری را کنترل کرده و زهکش گلدان را چک کنید. قهوه ای شدن یا سوختگی نوک برگ های برگ انجیری، به دلیل تشنگی زیاد، دمای بالا، رطوبت کم و هوا خشک است. برای رفع این مشکل می توان به تأمین رطوبت مورد نیاز توجه کرده و فواصل آبیاری را کمتر کرد. کوچک ماندن برگ های این گیاه، به دلیل کمبود مواد مغذی یا نور کم است. وجود تارهایی شبیه به تار عنکبوت، نشان از کنه غبارپاشی استفاده کرد. اگر در محل اتصال برگ به ساقه و زیر برگ ها، موجوداتی ریزو سفید مشاهده شد، وجود شمشک آرد آلود را خبر می دهد. برای رفع آن می توانید با دستمال مرطوب و تمیز برگ ها را تمیز کنید و از آفت کش ها استفاده کنید.

گیاه برگ انجیری در تمدن باستان، نماد افتخار و طول عمر و احترام است.

مصرف آب صرفه جویی می کردیم که منبع آب خالی نشود هم صاحب اقامتگاه خیلی متعجب شده بود و تشکر کرد که ما آنقدر اهل رعایت در مصرف آب بودیم یا با اینکه همه افراد گروه بچه داشتند، برایشان عجیب بود که آنقدر ساکت و آرام بودیم با اینکه بچه های ما هم در حیاط بازی می کردند و می دویدند. ولی می گفتند معمولاً مسافرها نشان ساعت یک و دو از شب، تازه مشغول آهنگ و رقص و آواز می شوند در حالی که گروه ما شب رازود می خوابید و همین به آنها هم آرامش داده بود. بگذریم که صدای موسیقی بلند برای پرندگان و موجودات در محیط زیست هم آسیب زاست و حتی باعث سکنه در برخی از پرندگان می شود. آزادی که حرفش می شود شامل حقوق شهروندی هم هست. خیلی ها دوست دارند که فقط به خاطر آرامش طبیعت و سکوت کویر از خانه خارج شوند. ما در دل طبیعت دیده بودیم که گروهی باند موسیقی شان را با فرغون حمل می کردند، تا این حد سنگین بود. آخر چرنا باید آنقدر ابتدایات انسانیت و حقوق شهروندی در تورها رعایت شود که همه جا از تورها تقدیر کنند؟

این نکات برای من به عنوان توریست جزو امتیازهای ارزشمند به حساب می آید که تا اینجا به خواست خدا به گروه مسافران نمونه تبدیل شده ایم. در حالی که به نظر مار رعایت حقوق اهالی اقامتگاه جزو بدیهیات رفتاری است و چرا همین بدیهیات آنقدر فراموش شده است که مردم محلی از گردشگران شاکی باشند. کاش حواس مان بیشتر باشد که آدم ها را در استفاده از طبیعت محدود نکنیم.

نسل قبلی هستند و طبیعتاً بافت سنتی در آنجا حاکم است و اعتقادات نسل خودشان را دارند، برای همین طبیعی و ساده است که دل شان با بی حجابی صاف نباشد.

گردشگران حرفه ای را هم می شناسم که مذهبی نیستند و در رفت و آمدهای محل زندگی خودشان هم پوشش راحتی دارند ولی در سفرها حتی در روستاهای دور هم خیلی مراعات بافت سنتی اهالی را می کنند. هم از نظر موسیقی و هم مدل رفتار و برخورد. خیلی حواس شان هست که روستاییان را اذیت نکنند و این را جزو پیشفرض های اصلی جهانگردی و گردشگری می دانند.

همیشه قبل از سفرها، مسیر و مقصد را خودم برای شناسایی می بینم. در سفر بزرگ قبل از اینکه تور به ما ملحق شود، لیدر محلی با احترام از من خواسته بود از افراد تور بخواهم که هوای اهالی روستا را داشته باشند، تذکر پوشش را به مسافران بدهم تا مسأله ای پیش نیاید و واقعیت هم این است که اگر تور از نظر پوشش نامناسب باشد، لیدر بازخواست می شود. من پاسخ خاصی نداده بودم و فقط گفتم چشم، چون خودم از مسافرها هم شناخت کافی داشتم. اما بعد که تور را دیدم غافلگیر شده بود و گفتم واقعاً جزو بهترین تورها بودید. یاد در فیلبند هم خیلی از رفتار ما خوششان آمده بود و باب درد دل شان به همین دلیل با ما باز شد.

واقعاً غیر از ظاهر و پوشش، رفتار گروه ما کمپوولو هم همیشه مورد تحسین قرار گرفته، هم از لحاظ حفظ محیط زیست و هم حفظ اقامتگاه ها. برای خود ما خیلی مهم است که حتی اقامتگاه را هم مثل دسته گل تحویل دهیم. یاد در فیلبند که باید در

دقیقاً قصدی که من از گردشگری خانوادگی داشتم، این بود که بچه ها از تفکر بسته دور شوند، خلاقیت شان بیشتر شود و توجه شان به تفاوت ها بیشتر جلب شود و بهترین گزینه را انتخاب کنند. از دل همین همکلامی هاست که باورها محکم می خورد و آدم ها هویت خودشان را پیدا می کنند، حتی کودکان

